

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra **0301156** REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO
 POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA
 Subpresupuesto **005** PLAN DE CONTINGENCIA
 Fecha **31/03/2022**
 Lugar **200101** PIURA - PIURA - PIURA

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0147010002	OPERARIO	hh	554.0000	24.22	13,417.88
0147010004	PEON	hh	184.4899	17.28	3,187.99
0147010102	OFICIAL	hh	17.3290	19.12	331.33
0147010103	PEON	hh	540.0000	17.28	9,331.20
					26,268.40
MATERIALES					
0202000015	ALAMBRE NEGRO # 8	kg	13.0000	4.83	62.79
0202010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	kg	3.9000	4.50	17.55
0210000014	LAVADERO CON PEDAL INC. BASE METALICA	u	3.0000	120.00	360.00
0210000015	SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ELEVADO DE 1100 LTS Y ACCES.	u	1.0000	1,050.00	1,050.00
0210200008	TUBO ABASTO ESPIGA COBRE TERM/H-H 1/2" X 1/2" 30 cm	u	3.0000	20.26	60.78
0210410030	GRIFERIA PARA LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE	u	3.0000	55.00	165.00
0212090175	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL COVID 19	glb	1.0000	500.00	500.00
0226040005	CANDADO DE BRONCE FORTE 60 mm	u	130.0000	34.04	4,425.20
0229060007	YESO EN BOLSAS DE 20 kg	bls	36.2560	7.20	261.04
0229770003	INSTALACIONES ELECTRICAS EN GENERAL INC. CABLES ACCESORIOS INSTALACION.	qlb	1.0000	1,650.00	1,650.00
0230990108	RESPIRADOR CONTRA POLVO	u	1.0000	35.00	35.00
0232000032	FLETE	kg	1.0000	2,000.00	2,000.00
0239160011	CORDEL	m	55.1091	0.20	11.02
0239900120	GUANTES DE JEBE	par	1.0000	8.32	8.32
0239900121	PROTECTOR DE OIDOS	par	1.0000	3.40	3.40
0239900123	BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	par	1.0000	75.00	75.00
0239900165	CHALECOS REFLECTIVOS	u	1.0000	31.00	31.00
0239900166	LENTE DE PROTECCION	u	1.0000	12.71	12.71
0239900167	CASCO CON CINTA REFLECTIVA	u	1.0000	31.20	31.20
0239900168	GUANTES QUIRURGICOS	par	15.0000	0.70	10.50
0241020001	MADERA MACHIHEMBREADA TORNILLO	p2	390.0000	5.00	1,950.00
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	21.7536	5.50	119.64
0254010001	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gal	14.5024	41.53	602.28
0298010194	MASCARILLA DESCARTABLE	u	20.0000	1.52	30.40
0298010195	COMEDOR PROVISIONAL EN DRYWALL(INC. PUERTAS, VENTANAS, VIDRIOS, TECHOS, CALAMINON Y ACCESORIOS)	qlb	1.0000	15,000.00	15,000.00
0298010196	AMBIENTE ADMINISTRATIVO PROVISIONAL EN DRYWALL(INC. VENTANAS, PUERTAS, VIDRIOS, TECHO, CALAMINON Y ACCESORIOS)	glb	1.0000	7,400.00	7,400.00
					35,872.83
EQUIPOS					
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			1,217.34
0337530076	NIVEL TOPOGRAFICO C/TRIPODE Y ACCESORIOS	hm	1.9578	7.00	13.70
03375400100001	ESTACION TOTAL + PRISMAS	hm	19.3607	15.00	290.41
0348090012	ANDAMIO METAL TABLAS ALQUILER	d	60.0000	35.00	2,100.00
0348130051	CAMION BARANDA 3 ton	hm	45.0000	90.00	4,050.00
0348800004	ANDAMIO METALICO	hm	240.0000	5.00	1,200.00
0349510095	SERVICIO HIGIENICO MOVIL	u	1.0000	1,390.00	1,390.00
					10,261.45
Total				S/.	72,402.68